
Aphloia theiformis

čeleď: Aphloiaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Keňa, Madagaskar, Malawi, Tanzánie, Zambie, Zimbabwe

Roste v JAR, Keni, Tanzánii, Malawi, Mosambiku, Zambii, Zimbabwe, Madagaskaru a obecně
ostrovech západní části Indického oceánu v podobě stálezeleného keře nebo stromu. Dorůstá výšky
5 - 9 (i 20)m. Větve jsou převislé a v mládí hnědočervené. Borka je hnědá až tmavěšedá, hladká a
odlupuje se. Listy jsou střídavé, eliptické až obkopinaté, tmavězelené, oboustranně zúžené,
podvinuté, drobně zubaté, tuhé, dlouhé 3 - 8cm, široké 1 - 3cm, spodní strana je světlejší, žilnatinu
tvoří 10 párů žilek a řapíky jsou objímavé a dlouhé 2 - 4mm. Kvete oboupohlavnými bílými až
béžovými, později až žlutými květy po 1 - 3ks, v průměru mají 1cm, mají 4 - 6 kališních lístků,
mnoho tyčinek a stopku délky 1 - 1,5cm. Plody jsou jedlé, vejčité až kulaté, bílé, průměru 0,5 - 1cm
a obsahují 6 oranžových semen. Využívá se v kosmetice nebo i k přípravě čaje.

Vyskytuje se na okrajích deštných pralesů.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aphloia theiformis
https://www.rostliny.net/celed/Aphloiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=61
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=85
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=84
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=181
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=87
https://www.rostliny.net/

